
Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 2013 201ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042500201

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2013

Torna no dia 09/05/2013, às 09H00, para a aquisição de
material curativo em geral de uso laboratorial e hospitalar, para ma-
nutenção das Unidades Básicas de Saúde, Laboratório Regional e
Unidades de Saúde da Família da Secretaria Municipal da Saúde,
SAMU, UPA, Programa de Saúde Bucal, CTA, VIEP, VISA e Pro-
grama de Assistência Farmacêutica(Diabete).Edital através de soli-
citação para o email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL.

Itapetinga-BA, 24 de abril de 2013.
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

Obj: autorizar a contratação de empresa para executar obras de im-
plantação de infraestrutura da Academia de Saúde, conforme es-
pecificado no Edital e seus anexos. Sessão designada para o dia
13/05/13, às 09:30hs Edital disponível na sede da PM de Jeremoabo,
Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro.

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

Obj: autorizar a contratação de empresa para executar obras de co-
bertura de quadras poliesportivas, conforme especificado no Edital e
seus anexos. Sessão designada para o dia 13/05/13, às 11:00hs Edital
disponível na sede da PM de Jeremoabo, Rua Dr. José Gonçalves de
Sá, 24, Centro.

JAMISON ABEL LIMA CHAVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quinto Termo Aditivo. T.P. No- 02/11 - Contratante: Pre-
feitura Mun. de João Dourado Bahia, Emp. Contratada: ABC CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA-CONTRATO No- 32/11 - OBJETO: Implan-
tação de rede de energia elétrica de alta tensão com 03 TRAFO de 30
KVA, no Município de João Dourado, conforme Contrato de Repasse
no- 0314810-37/2009 - prorrogação de 283 dias corridos no prazo de
conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos
recursos e prorrogação do Contrato de Repasse no- 0314810-37/2009-
Data de Assinatura 26/11/12 - Data de encerramento 05/09/2013.

Espécie: Sexto Termo Aditivo. T. P. No- 05/11 - Contratante: Prefeitura
Mun. de João Dourado Bahia, Emp. Contratada: WTM CONSTRU-
ÇÕES E TRANSPORTES LTDA CONTRATO No- 050/2011 - OB-
JETO: Execução da obra de 7.446,59 m2 de pavimentação em pa-
ralelepípedos e 2.139,72 m de meio fio de concreto tipo econômico,
a serem realizados na Sede do Município de João Dourado, conforme
Contrato de Repasse no- 0331793-81/2010, que entre si celebram a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, represen-
tado pela CEF, e este Município, objetivando a execução de ações
relativas ao Gestão da Política de Desenvolvimento- prorrogação de
126 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência de
Atrasos na liberação dos recursos e prorrogação do Contrato de Re-
passe no- 0331793-81/2010-Data de Assinatura 01/03/13 - Data de
encerramento 05/07/13 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2013

Torna público, Tipo: maior lance, dos bens relacionados
abaixo, Sessão de Abertura: 13/05/2013 às 10:00horas. Local: Pre-
feitura Municipal de Lapão, Av. Justiniano de Castro Dourado, 135
Bloco B -Centro Administrativo. Informações: (74)3657-1010 - La-
pão-BA 25/04/2013 - Ivanilson C. Rocha - Pregoeiro. Veículo fiat
uno Placa JRY 5778 Renavan 119174928 Chassi
9BD15844A96219624 Marca Fiat Uno Mille Way Econ Cor prata
Ano 2008 Veículo caminhão Placa JON 4192 Renavan 862013780
Chassi 9BFXK84FX4B099044 Marca F14000 160 Cor branca Ano
2004 Veículo caminhão Placa JON 2085 Renavan 775399531 Chassi
9BBWBE72S31R115227 Marca VW/13.180 Cor vermelha Ano 2001
Veículo santana Placa JON 5231 Renavan 850477883 Chassi
9BWAE03X95P003675 Marca VW 2.0 Cor prata Ano 2005 Veículo
golf Placa NZA 6533 Renavan 321509293 Chassi 9BWA-
BOIJ3B4014949 Marca Vw/Golf Cor prata Ano 2011 Veículo trator
Marca MF Cor vermelha Ano 2004 Veículo trator Marca Valmet Cor
amarelo Ano 1990 Veículo caminhão Placa JLO 3528 Renavan
707406218 Chassi 9BWUTAP53WRB05192 Marca VW 7100 Cor
branca Ano 1998 Veículo caminhão Placa JON 2830 Renavan
798214155 Chassi 9BW2M82T82R224057 Marca VW 23.220 Cor
branca Ano 2002 panorama (SUCATA)

PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2013

Objeto: Serviço de manutenção de rede de iluminação publica no
município. Data: 8/5/2013 às 10:00h. Informações e Edital, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal na Av. Justiniano de Castro
Dourado, 135 -Bloco B-Centro Administrativo. Valor do edital R$
50,00.

Lapão-BA, 24 de abril de 2013.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013/SMS

Objeto: Serviços de engenharia de manutenção preventiva e corretiva
nas edificações da Secretaria Municipal de Saúde. Convênio/Pro-
grama: 2036/2356/2374/2360.39/02 e 14. Sessão de Abertura:
10/05/2013 às 08:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio, 134 - Centro
- Lauro de Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular. Informa-
ções/Edital: Telefones: (71) 3369-9928/9911/9927.

Lauro de Freitas-BA, 24 de abril de 2013.
VIVIANE PEREIRA MARINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2013

O Município de Livramento de Nossa Senhora publica a
realização de Pregão Presencial no dia 09/05/2013, às 08:00h, no
prédio da Prefeitura, objetivando a contratação de empresa espe-
cializada para manutenção do controle e qualidade da água e dos
equipamentos utilizados para a distribuição da mesma em alguns
órgãos da Sede e localidades da zona rural no Município de Li-
vramento de Nossa Senhora - BA, para o exercício de 2013, de
acordo especificações do Edital que poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2013

O Município de Livramento de Nossa Senhora publica a
realização de Pregão Presencial no dia 09/05/2013, às 14:00h, no
prédio da Prefeitura, objetivando a contratação de empresa espe-
cializada para manutenção geral do setor de iluminação pública no
Município de Livramento de Nossa Senhora - BA, para o exercício de
2013, de acordo especificações do Edital que poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura.

Livramento de Nossa Senhora-BA, 23 de abril de 2013.
MARISNEIA SOUSA DOURADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

EXTRATO DE CONTRATO No- 36/2013

Pregão Presencial no- 004/2013 - PA No- 011/2013. Espécie: Forne-
cimento de material. Contratante: Prefeitura Municipal de Maetinga,
CNPJ no- 13.284.641/0001-67. Contratado: HELTON OLIVEIRA
ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ: 07.500.541/0001-28 Objeto: For-
necimento de material didático para suprimento de unidades edu-
cacionais do município, conforme quantidades e especificações cons-
tantes no Edital. Vigência do contrato: 1/4/2013 a 31/12/2013 Valor
total: R$ 125.567,28 Base legal: Leis Federais no s- 10.520/02 e
8.666/93.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

PA no- 0 11 / 2 0 1 3
O Prefeito Municipal de Maetinga-BA, comunica a Adju-

dicação e Homologação do Pregão Presencial no- 4/2013; OBJETO:
contratação de empresa para o fornecimento de material didático para
suprimento de unidades educacionais do município, conforme quan-
tidades e especificações constantes no Edital, para o exercício de
2013; HELTON OLIVEIRA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ:
07.500.541/0001-28 - Valor Lote 01: R$ 48.330,00 (Quarenta e oito
mil, trezentos e trinta reais) - Valor Lote 02: R$ 77.237,28 (setenta e
sete mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos). Valor
total: (Lote 01 + Lote 02) R$ 125.567,28 (cento e vinte cinco mil
quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos).

EDCARLOS LIMA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Torna público no dia 30/04/2013, às 14hs, Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços na
locação de veículos (ônibus e utilitários fechados) para o transporte
escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na zona
urbana e rural, do Município de Morro de Chapéu, durante o ca-
lendário do ano letivo de 2013.. Telefone 74 99354896.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013
Reabertura

Torna público no dia 07/05/2013, às 15h, Objeto: Contra-
tação de empresa especializada e/ou pessoa física para o fornecimento
de hortifrútis (uso de rotina diário e, não para estoque), visando
atender as demandas dos programas e da secretaria municipal de
trabalho, ação e bem estar social do Município de Morro do Chapéu
- Bahia, (republicação devido Sessão Deserta). Edital: na COPEL.
Tel:74 99354896. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Ofi-
cial: www.doem.org.br/ba/morrodochapeu.

Morro do Chapéu-BA, 24 de abril de 2013.
JOACY ROCHA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013 - SRP

Processo Administrativo no- 1.349/2013
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Na-

zaré, designada pela Portaria GAB no- 001/2013, torna público que
fará realizar a seguinte licitação pública:

MODALIDADE: Pregão Presencial no- 006/2013 - SRP
OBJETO: aquisição parcelada de material de limpeza, não

contratado através do Pregão Presencial no- 04/2013 - SRP, para aten-
der às necessidades das Secretarias e demais Órgãos Públicos Mu-
nicipais da Prefeitura Municipal de Nazaré .LOCAL EM QUE OS
INTERESSADOS PODERÃO LER E OBTER O TEXTO INTE-
GRAL DO EDITAL E TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE A
LICITAÇÃO: Sala de Licitações, Praça Alexandre Bittencourt, no- 07,
Nazaré (BA), de segunda a sexta-feira nos horários de 08 às
14h00min. Poderão ser solicitadas Informações sobre as licitações
acima através do e-mail : licita.nazare@gmail.com ou pelo Telefax:
75 3636-2711/2215 .

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Praça Alexandre Bittencourt, no- 07,
Centro, Nazaré-BA, no dia 07/05/2013 às 9:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013 - SRP

Processo Administrativo No- 1.349/2013
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Na-

zaré, designada pela Portaria GAB no- 001/2013, torna público que
fará realizar a seguinte licitação pública:

MODALIDADE: Pregão Presencial no- 007/2013 - SRP
OBJETO: seleção das melhores propostas para eventual for-

necimento de lanches para atender a eventos diversos e a servidores
Públicos dentro e fora das unidades administrativas da Prefeitura
Municipal de Nazaré. LOCAL EM QUE OS INTERESSADOS PO-
DERÃO LER E OBTER O TEXTO INTEGRAL DO EDITAL E
TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: Sala de Li-
citações, Praça Alexandre Bittencourt, no- 07, Nazaré (BA), de se-
gunda a sexta-feira nos horários de 08 às 14h00min. Poderão ser
solicitadas Informações sobre as licitações acima através do e-mail :
licita.nazare@gmail.com ou pelo Telefax: 75 3636-2711/2215 .

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Praça Alexandre Bittencourt, no- 07,
Centro, Nazaré-BA, no dia 08/05/2013 às 9:00 horas.

Nazaré-BA, 23 de abril de 2013.
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013.PP

O Município de Ouriçangas torna público aos interessados
que se realizará a licitação: Processo Administrativo: 068.2013 Mo-
dalidade: Pregão Presencial no- 006.2013.PP. Tipo: Menor Preço por
Lote Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equi-
pamentos e acessórios de informática destinados a atender as de-
mandas das Secretarias deste Município. Informações pelo tel.75
3447 2112/ 3447 2158. Período: Segunda a Sexta. Horário: 09:00h as
12:00h.

NATAN REIS GOMES
Pregoeiro


